Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pa¢o Municipal '"Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br
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PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 2.355/2025
Mandaguacu (PR), 11 de Junho de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, DIOGENE EDUARDO SGOBERO, sob a Matricula 1-500466, na
qualidade de SECRETARIO, lotado junto a Secretaria de Controle Interno,venho por
meio deste solicitar, com fundamento na legislagdo municipal pertinente, a concessdo de 1

diaria(s) conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: DIOGENE EDUARDO SGOBERO

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRICAO DO EVENTO: Participaco na reunio presencial do Controla PR, a ser
realizado em Curitiba. Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 - Centro Civico. Auditorio
Mario Lobo, Palécio das A programagio da reunido contempla os

Local do Evento: Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 - Centro Civicos- Curitiba
Dia da Saida: 24/06/2025 As 14:40
Dia de Retorno: 25/06/2025 As 21:30

Tipo de Transporte: Onibus sob a Placa néio h4

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso_evento$
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De: Diogene S.-SCM
Para: SEF - Secretaria da Financgas

Data: 11/06/2025 as 10:01:04

Setores envolvidos:

SEF, SCM, CTB, TES, ADO

REUNIAO CONTROLA PARANA - CURITIBA

Requerente*:
DIOGENE EDUARDO SGOBERO

Matricula:
1-500466

Cargo:
SECRETARIO

Secretaria Responsavel*:
Secretaria de Controle Interno

Tipo de Cargo:
Comissionado

Dotacao Orcamentaria:
3.3.90.14.00.00.00.00

Descricao do Evento*:

Participacé@o na reunido presencial do Controla PR, a ser realizado em Curitiba. Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 - Centro
Civico. Auditério Mario Lobo, Palacio das

A programacéo da reunidao contempla os

Local do Evento*:
Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 - Centro Civicos- Curitiba

Data de Saida*:
24/06/2025

Hora de Saida*:
14:40

Data Retorno*:
25/06/2025
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Hora de Retorno*:
21:30

Quantidade Diarias*:
1

Tipo de Transporte*:
Onibus

Placa do Veiculo*:
nao ha

Sr. Secretario de Finangas,
Favor processar a diaria.

Programacéao do evento:

Plenaria e Reunido Técnica do Controla Parana, a ser realizada presencialmente no dia 25 de junho de 2025 (quarta-
feira), das 9h30 as 17h00, no Auditério Mario Lobo, Palacio das Araucarias (Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 —
Centro Civico, Curitiba/PR),

A programacéo da reunido contempla os seguintes momentos: 1. Mesa Redonda — Fortalecimento do Controle
Interno nas Contratages Publicas: desafios e oportunidades frente a Lei n® 14.133/2021, com a presenga da
Controladora-Geral do Estado e convidados; 2. Palestra — Ouvidoria Publica como instrumento de participagao social:
Carta de Servigos e Conselho de Usuarios; 3. Reunido Plenaria do Controla Parana; 4. Didlogo Técnico — O Papel do
Agente de Controle Interno: competéncias constitucionais e planejamento anual de atividades; 5. Reunides dos
Grupos de Trabalho — momento fundamental para a consolidagdo das entregas e avangos dos temas em
desenvolvimento.

Diogene Eduardo Sgobero
Secretario de Controle Interno

Anexos:

convite_controla_PR.pdf
email_controla_pr.pdf
OF_CIRC_03_2025_Controla_Convocacao_Reuniao_Presencial_ASSINADO_1_.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Diogene Eduardo Sgobero 11/06/2025 10:02:35 1Doc DIOGENE EDUARDO SGOBERO CPF 631.XXX.XXX-72

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: DE88-5651-7D87-057B
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Convite Para Encontro Técnico - Controla PR 25/06/2025.

De Controla Parané <contato@controlaparana.pr.gov.br>
Para <destinatarios nao divulgados>
Data 2025-06-09 18:06

Prioridade Normal

AUDITORIO MARIO LOBO
Palacio das Araucarias

Rua Jacy Loureiro de Campos, 6
Centro Civico,

PARANA

COMERNS DO ELTADDO

& mscora

Atenciosamente,
SECRETARIA EXECUTIVA

CONTROLA PARANA

(41) 3883 - 4002 | contato@controlaparana.pr.gov.br
https://www.controlaparana.pr.gov.br/

Esta mensagem pode conter informagdes confidenciais e/ou privilegiadas. E vedado o uso e replicagdo destas informagdes se vocé ndo for um dos
destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor, avise o remetente e descarte-a. O remetente ndo se responsabiliza por qualquer erro ou
alteragdo da mensagem em fungéo de sua transmissé&o via Internet.
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Re: Convite Reunido Presencial Controla PR- 25/06/2025

De  <controladoria@mandaguacu.pr.gov.br>
Para Controla Parand <contato@controlaparana.pr.gov.br>
Data 2025-06-09 07:57

Prezado,
Confirmamos nossa presenca.

Didgene Eduardo Sgbbero - Controlador Interno Mandaguagu - 44-99936-3455

Em 2025-05-30 17:47, Controla Parana escreveu:

Prezado(a),

vimos, por meio deste, encaminhar, em nome da Secretaria Executiva do Controla Parana, o OFiCIO CIRCULAR N° 03/2025 (em anexo) com o
Convite para Plenaria e Reunido Técnica do Controla Parana, a ser realizada presencialmente no dia 25 de junho de 2025 (quarta-feira), das
9h30 as 17h00, no Auditério Mario Lobo, Palacio das Araucarias (Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 — Centro Civico, Curitiba/PR), conforme deliberado
na Reunido Ordinaria virtual realizada em 16 de abril de 2025.

Ressaltamos a importéncia da presenca dos integrantes dos Grupos de Trabalho, haja vista que havera momento especifico para reunido dos grupos.
Pego a gentileza de confirmar o mais breve possivel a presenga.

Atenciosamente,
SECRETARIA EXECUTIVA

CONTROLA PARANA

(41) 3883 - 4002 | contato@controlaparana.pr.gov.br
https://www.controlaparana.pr.gov.br/

Esta mensagem pode conter informacdes confidenciais e/ou privilegiadas. E vedado o uso e replicagdo destas informacgdes se vocé ndo for um dos
destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor, avise o remetente e descarte-a. O remetente nao se responsabiliza por qualquer erro ou
alteragdo da mensagem em fungéo de sua transmissao via Internet.
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CONTROLAPR

] Curitiba, 28 de maio de 2025.
OFICIO CIRCULAR N2 03/2025

Assunto: Convocacéao para Reunido Ordinaria

Senhor (a) Integrante,

Venho, por meio deste, convida-lo(a) a participar da Plenaria e
Reuniao Técnica do Controla Parana, a ser realizada presencialmente no dia
25 de junho de 2025 (quarta-feira), das 9h30 as 17h00, no Auditério Mario
Lobo, Palacio das Araucarias (Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 — Centro
Civico, Curitiba/PR), conforme deliberado na Reunido Ordinaria virtual realizada
em 16 de abril de 2025.

A programagéo da reunido contempla os seguintes momentos:

1. Mesa Redonda — Fortalecimento do Controle Interno nas
Contratagdes Publicas: desafios e oportunidades frente a Lei n®
14.133/2021, com a presenca da Controladora-Geral do Estado
e convidados;

2. Palestra — Ouvidoria Publica como instrumento de
participacao social: Carta de Servicos e Conselho de Usuarios;
3. Reuniao Plenaria do Controla Parana;

4. Dialogo Técnico — O Papel do Agente de Controle Interno:
competéncias constitucionais e planejamento anual de
atividades;

5. Reunides dos Grupos de Trabalho - momento
fundamental para a consolidacdo das entregas e avangos dos
temas em desenvolvimento.

Ressaltamos a importancia da presenca ativa dos
integrantes dos Grupos de Trabalho, cuja participacao € essencial para o éxito

das iniciativas em curso e o fortalecimento das agbes de governanga nos
municipios.

Atenciosamente,

LETICIA FERREIRA DA SILVA

Secretaria Executiva
Controla Parana

RUA MATEUS LEME, N© 2018 - CENTRO CiVICO - 80530-010 - CURITIBA - PR
(41) 3883-4098 | contato@controlaparana.pr.gov.br | https://www.controlaparana.pr.gov.br/
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ePROTOCOLO

Solicitacao 059/2025.
Documento: OF.CIRC032025ControlaConvocacaoReuniaoPresencial.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Leticia Ferreira da Silva em 28/05/2025 15:39.

Inserido ao documento 1.550.697 por: Josiane Lourenco Schneider em: 28/05/2025 15:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo:
e8c7clc2ba5610b2eae9b97e6124d02a.
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Proc. Administrativo 1- 2.355/2025

De: JOSEA.- SEF
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 11/06/2025 as 10:18:34

José Augusto Araujo
Secretario de Fazenda

1Doc: Proc. Administrativo 2- 2.355/2025 8/17
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De: Jose M. - ADO
Para: CTB - Contabilidade

Data: 12/06/2025 as 15:09:45

Setores envolvidos:

SEF, SCM, CTB, ADO

REUNIAO CONTROLA PARANA - CURITIBA

Autorizado

José Roberto Mendes
Prefeito Municipal

1Doc

1Doc: Proc. Administrativo 2- 2.355/2025
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/056D-A0DE-C33C-43FC e informe o c6digo 056D-A0DE-C33C-43FC

Assinado por 1 pessoa: JOSE ROBERTO MENDES
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagdo: 056D-A0DE-C33C-43FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JOSE ROBERTO MENDES (CPF 634.XXX.XXX-53) em 12/06/2025 15:09:52 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/056D-A0DE-C33C-43FC
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Proc. Administrativo 3- 2.355/2025
De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria

Data: 12/06/2025 as 16:07:36

Segue liquidacéo

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
4011.pdf

1Doc:

11117



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU Pagi
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS
ESTADO DO PARANA

C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08

Data da Liquidagao:

na:1 / 1

Data: 12/06/2025
Usuario: daiane-fernandes

12/06/2025

N° da Liquidagao: 4011/2025

Municipio: MANDAGUACU N° do Empenho: 4190/2025
ORDINARIO
Vencimento: 12/06/2025
Orgao: 05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
Unidade: 05.001 GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 41227 CONTROLE INTERNO
Projeto/Atividade: 2070 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.02.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS LIVRES DO TESOURO
Numero do empenho: 4190/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 568,20 Valor liquidado: 568,20
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 568,20 Total (B): 568,20
Total (A - B): 0,00
Credor: DIOGENE EDUARDO SGOBERO
cereney: [ Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Endereco: Cidade: UF:
Banco: | Conta: I
Agéncia: ] Tipo da Conta: Corrente
Especificagao:
Participacéo na reuniéo presencial do Controla PR, a ser realizado em Curitiba. Rua Jacy Loureiro de Campos, 6 - Centro Civico.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 568,20
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 568,20
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 12/06/2025

Responsavel

1Doc: Proc. Administrativo 4- 2.355/2025 12117
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Proc. Administrativo 4- 2.355/2025

De: Daiane S. - CTB
Para: SCM - Secretaria de Controle Interno

Data: 23/06/2025 as 10:41:40

Bom dia,
Vou precisar dos seguintes dados das passagens:

Nome do servidor;

Data da viagem;

Cargo ou lotagdo do servidor;

Motivo da viagem;

Destino da viagem;

Valor da viagem;

Empresa que prestou o servigo de viagem e
Comprovante da passagem comprada em PDF

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

1Doc: Proc. Administrativo 5- 2.355/2025
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Proc. Administrativo 5- 2.355/2025

De: Diogene S.-SCM
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 23/06/2025 as 11:18:28

Bom dia,
Conforme solicitado:

Nome do servidor: DIOGENE EDUARDO SGOBERO

Data da viagem: IDA 24/06/2025

Cargo ou lotagao do servidor: SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

Motivo da viagem: ENCONTRO TECNICO CONTROLA PR

Destino da viagem: CURITIBA PR

Valor da viagem: IDA 24/6/25 R$ 368,47, VOLTA 25/06/2025 R$ 376,74 (VOUCHER FORNECIDO PELA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO)

Empresa que prestou o servigo de viagem: VIACAO GARCIA LTDA

* Comprovante da passagem comprada em PDF: ANEXO

Diogene Eduardo Sgobero
Secretario de Controle Interno

Anexos:
PASSAGENS.pdf

1Doc: 14/17



CNPJ:  78.586.674/0076-24  015-02 MARINGA-
AVENIDA TUIUTI, 180, ZONA 08, MARINGA, PR
VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ. 78.586 674/0001-07 IE 6010263504
CELSOGARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP: 88033000
SAC 0800 400 9899
SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 642 7
g P 642 7700
Documento Auxiliar do_Bilhete de Passagem Eie:?dnfco

Origerh A - PRITER. RODOVIARID

DestindMANDASUACU - PR/TER- OVIARIO
Data W | Horarik: 21:30. ) Portro
Servigo 43R | Tipo C CAMA d

Tipo Viagem' Horario Ordinario —— .~

Prefixo: 21065528

Linha: CURITIBA - LOANDA

Plataforma: PORT. O
vk 1o

Tarifa E T SR S LA
Reqadi 367,33
Taxa de Embarque L
Seguro 8,38
Outros 0.00
Valor Total RS 0.00
Desconto R$ 378,74
\lFanr a Pagar RS 3?2';]2
ORMA DE PAGAMENTGC X }

REQUISICA® MENTO VALOR PAGO R$
Troco 3?3'?4

.00

el CGT1sulte pela Chave de Acesso em
¢ v ped.fazenda,pr aau.bmrloduiesu:onteudolbpe.php?
4125 0678 5866 7400 0107 8300 1016 83189016 8912 4984
Bpe n® 15831890 Serle 001 17/06/2025 T; 52:56
. Protocolo de autorizagao: 141250007394553 \
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 9732863

Localizador: UVBAOAX
) 3](1:1\1‘58 RS 4_4 20(12,00%) QUTROS TRIBIRS 121.56
(33.00%) I-Ilmano de inicio do embarque 25/06/2025 é? ‘00
Horario final c_lo embarque: 25/06/2025 21:25 7
(Lei Federal 12.741/2012)

CNPJ: 78.586.674/0076-24 015-02 MARINGA-
AVENIDA TUIUTI, 180, ZONA 08, MARINGA. PR
VIACAC GARCIA LTDA

CNPJ: 78586 674/0001-07 |E* 6010263504
CELS0 GARCIACID, 1100, BOAVISTA
LONDRINA; PR CER: 86038000
SAC. . 080E 4006899
SAC Pessoa com Defisiéncia:0800 642 7700

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrdnico

Destino A - PR/TER. RODOVIARIO

Data Bl ek Huran | Poltrm

Servigo | Tipe: - CABTNE CAMA
,—-"_-._--_-'_‘

Tipo Viagem: Horario Ordinatio
Prafixa 10179508
Linha CURITIBA - PARANAVAI

Plataforma:
Tarifa 367,33
Pedagio 1,03
Taxa de Embarque 0:11
Seguro 0,00
Outros 0,00
Valor Total R$ 36847
Desconto RS 0,00
Valor a Pagar RS 368,47
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
REQUISICAC 168 47
Troco 0.00

E EDUARDO SGOBERO

Consulte pela Chave de Acesso em
http fwww sped Fazenda pr.gov brimodules/conteudo/bpe php

4175 0678 5666 74000107 630010158318 6915 9264 5369

Bpe n® 15831889 Serle 001 17/06/202517.562:54
Protocolo de autorizagdo: 141250007394550

Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 9732862
Localizador: HYBAOAP
ICMS:R$ 44-20 (12.00%) OUTROS TRIB:RS 12156
(33,00%) Horario de inicio do embargue 24/06/202514:10
Horarlo final do ermbargue: 24/06/2026 1435
(Lei Federal 12.741/2012)

1Doc: Proc. Administrativo 6- 2.355/2025
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Proc. Administrativo 6- 2.355/2025

De: Diogene S.-SCM
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/06/2025 as 12:59:23

Segue Certificado da Reunido Técnica Controla Parana.

Diogene Eduardo Sgobero
Secretario de Controle Interno

Anexos:
CERTIFICADO_CONTROLA_PARANA_6_HS.pdf

1Doc:
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Anexo nao disponivel para exportagao

CERTIFICADO_CONTROLA_PARANA_6_HS.pdf
Consulte o documento digital na plataforma 1Doc para ter acesso a este arquivo:

Proc. Administrativo 2.355/2025

1Doc: 1717
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